
 

 
   Jaguaribe, 17 de Agosto de 2012                                                                                               Edição Nº: 1353 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.08.10.01. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº 

2012.08.10.01, para a Aquisição de 01 veículo automóvel com capacidade para 05 

pessoas, ano/modelo 2012/2013, 05 marchas à frente e 01 a ré e combustível flex, 

direção hidráulica, ar condicionado, vidros e travas elétricas, para suprir as 

necessidades do Cadastro Único, junto à Secretaria Municipal do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 29 

de Agosto de 2012, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à 

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 17 de Agosto de 

2012. Francisco Nulinerve Lima, Pregoeiro. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -  

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 

2012.08.13.01. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE comunica aos 

interessados que fará realizar licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n – Centro, às 10:00 

hs do dia 04 de Setembro de 2012, Sessão de recebimento dos documentos de 

Habilitação e Propostas para a TOMADA DE PREÇOS, tipo – menor preço, 

destinada a Contratação de empresa apta a prestar serviços de limpeza e coleta de 

lixo no Município de Jaguaribe. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão 

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00 às 12:00 

horas. Informações pelo fone (0xx88) 3522-1092. Jaguaribe – CE, 15 de Agosto 

de 2012. Luciano Costa da Silva – Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 131/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo 

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº 

2002, de 15 de junho de 2012, a comparecer ao Departamento de Pessoal da 

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro, 

726 - Centro, nesta cidade, no período de 17.08.2012 à 20.08.2012, nos seguintes 

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo 

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de 

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura 

no respectivo cargo. CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

CULTURA E SOCIEDADE 8º NADIA MARIA DIÓGENES PINHEIRO 

PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 17 de agosto de 

2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 070/12 de 17 agosto de 2012 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder ao servidor Cleudo Martins de Barros, inscrito no CPF 

sob o nº 842943103-91, RG nº 298472495 SSP-CE, PASEP nº 1904045452-6, 

residente na Vila Curralinho, nº 844, Curralinho, neste município, lotado no 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de 

Ajudante de Encanador, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento a comunidade de Vieira/Fechado distrito de Nova Floresta, 

município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à 

diária de deslocamento no dia 17/08/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, 

quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa 

consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 17 agosto de 2012 Maria José 

Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 070.1/12 de 17 agosto de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de 

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Elidenes da 

Silva, inscrito no CPF sob o nº 575588683-00, RG nº 232767692, SSP-CE, 

PASEP nº 17056279560, residente na Rua Aloisio Diógenes, nº 844, 

Expedito Diógenes, neste município, lotado no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de Encanador e da função 

de Chefe de Serviços de Campo, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento a comunidade de Vieira/Fechado, distrito de Nova 

Floresta, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 40,00 (quarenta 

reais), referente às diárias de deslocamento nos dias 17 e 20/08/12, ficando-

lhe atribuídas 02 (duas) diárias, quando tratará de assunto de interesse da 

referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no 

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 17 agosto de 2012 Maria José Diógenes 

Pinheiro Diretora Geral do SAAE  

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


